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Özet 

Bu  çalışma,  İngilizce  konuşma  öğretimi  ve  öğrenimi  ile  ilgili  literatürü 
derinlemesine analiz etmeyi ve yabancı dil sınıflarında İngilizce konuşma 
doğruluğunun ve akıcılığının nasıl artırılması konusunda hem İngilizce öğretmenleri 
hem de İngilizce öğrencileri için temel esasların verilmesini hedeflemektedir. 
Çalışmanın ilk bölümü konuşma becerisinin genel özellikleri hakkındadır. İkinci 
bölüm konuşma sınıflarıyla ilgili alandaki çalışmalardan bahsetmektedir. Üçüncü 
bölüm doğruluk ve akıcılık yaklaşımlarına odaklanarak konuşma öğretimi 
yaklaşımlarını içermektedir. Dördüncü bölüm okuyuculara, hem psikolojik hem de 
metodolojik açıdan konuşma doğruluğunu ve akıcılığını artırmak için neler 
yapılmasına gerektiğine dönük öneriler vermektedir. Son olarak beşinci bölüm, 
çalışmayı özetleyen ve bu alandaki araştırmacıların önerilerini birleştiren bir sonuç 
sunmaktadır. 
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Genişletilmiş Özet 
“Hayatında hiç hata yapmayan biri, aslında hiçbir şey yapmayandır.” diye 

yaygın bir ifade vardır. Günümüzde, birçok yabancı dil öğrenim ortamı öz- 
güvenden, öz-yeterlilikten mahrum, aşırı derecede kaygıya, çekingenliğe ve sınıf içi 
etkinliklere katılmaktan korkan, az konuşan yabancı dil öğrencileriyle doludur. 
Literatürde genel dil öğrenim ortamlarının psikolojik yönlerini ele alan ve 
öğrencilerin yabancı dil öğrenme yeteneklerini artırmayı hedefleyen birçok çalışma 
olmasına rağmen özellikle psikolojik açıdan konuşma becerisinin öğretimini ve 
öğrenimini inceleyen çok az çalışma bulunmaktadır. Bu çalışma, İngilizce konuşma 
sınıflarını derinlemesine ele almakta ve öğrencilerin derse katılımlarını artırmada 
İngilizce konuşma sınıfı ortamlarının önemini araştırmaktadır. Ayrıca bu çalışmayla, 
konuyla ilgili araştırmaları dikkate alarak hem İngilizce öğretmelerine hem de 
İngilizce konuşma dersi öğrencilerine yabancı dil sınıflarında İngilizce konuşma 
doğruluğunun ve akıcılığının nasıl artırabileceğine dönük temel esasların verilmesi 
de hedeflenmektedir. 

 

Çalışmanın ilk bölümü, konuşma becerisinin genel özellikleri hakkındadır. 
Konuşma eylemi günlük hayatta sıkça meydana geldiği için konuşmacıyla dinleyici 
arasındaki dinamik ve çift yönlü iletişimin saniyeler içinde gerçekleşmesi 
gerekmektedir. Bu süreçte konuşan kişi, iletişimi sağlayabilmek için ani kararlar 
alabilmeli ve bunları yaparken hem sesletim, vurgu, tonlama gibi dilsel alt konuşma 
elementlerinde hem de jest, yüz ifadeleri, beden dili gibi sözlü  olmayan diğer 
becerilerde yetkinliğe sahip olmalıdır. Bütün bunlar düşünüldüğünde, konuşma 
becerisi yabancı dil öğrencilerince en zor ve en karmaşık dil becerisi olarak 
karşımıza çıkmaktadır. 

 

İkinci bölüm İngilizce yabancı dil konuşma sınıflarıyla ilgili alandaki çalışmalardan 
bahsetmektedir.  Bu alandaki  konuyla  ilgili  birçok çalışma  kısaca yabancı dil 
öğrencilerinin konuşma becerisinin öğreniminde çeşitli problemlerle 
karşılaştıkları ve öğrenenlerin çoğunlukla kendilerini İngilizce konuşma yeterliliği 
konusunda yetersiz hissettikleri gerçeğini göstermektedir. Öğrencilerin kendilerini 
yetersiz hissetmelerinin sebeplerini daha çok konuşma yetkinliğine ulaşmalarını 
engelleyen konuşma ders saatlerinin azlığı, kalabalık sınıflarda konuşma öğrenme 
zorunluluğu, ders dışında İngilizce konuşma pratiği imkânının bulunamaması gibi 
sıkıntılar oluşturmaktadır. 

 

Üçüncü bölüm doğruluk ve akıcılık yaklaşımlarına odaklanarak konuşma 
öğretiminde kullanılan bu iki temel yaklaşımdan bahsetmektedir. Daha sonra da 
öğrencilerin İngilizce konuşma doğruluğunu ve akıcılığını arttırabilmek için 
konuşma derslerinde bu iki yaklaşımın birleştirilerek kullanımın önemine dikkatleri 
çekmektedir. Doğruluk-odaklı yaklaşım, öğrenimde kemikleşmeyi (fossilization) 
engellemek için konuşma öğretiminde öğrencilerin dilbilimsel hatalarının göz ardı 
edilmemesi ve bu hataların konuşma anında hemen düzeltilmesi gerektiğini savunur. 
Bu yaklaşım, konuşma aktivitelerinde yeni karşılaşılan formların ve dil bilgisi 
yapılarının tekrarına önem verir. Akıcılık-odaklı yaklaşım ise doğruluk-odaklı 
yaklaşımın aksine dilbilgisel veya sesletimsel hataların önemsiz olduğunu ve 
özellikle konuşma öğretiminin ilk evrelerinde öğretmenlerin öğrenci hatalarını göz 
ardı etmesi gerektiğini kabul eder. Bu yaklaşıma göre öğrenimde hatalar 
kaçınılmazdır ve tolare edilmelidir. İngilizce konuşma öğretiminde öğrencilerin 
doğruluk ve akıcılık yetkinliğini artırmak için bu iki yaklaşımı iç içe kullanmak çok 
daha yaralı olacaktır. Ayrıca öğrencilerin ihtiyaçları, İngilizce seviyeleri, yapılan 
aktivitelerin türüne ve dersin amacına gibi unsurlar dikkate alınarak uygun olan 
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yaklaşımı veya yaklaşımları seçimi, bunların ayrı ayrı ya da birleştirerek kullanımı 
dersin etkinliğinin ve öğrencilerin konuşmadaki gelişiminin artırılması için büyük 
önem arz eder. 

Dördüncü bölüm hem psikolojik hem de öğretimsel açılardan doğru ve 
akıcı konuşmayı geliştirmek için neler yapılması gerektiği hakkında okuyuculara 
pratik öneriler sunmaktadır. Yabancı dil öğrencilerinin psikolojik yönlerini ele 
almanın ve öğretmenlerin kişiler arası iletişim türlerinin önemini vurgulayan bu 
bölüm, İngilizce konuşma sınıflarında yabancı dil öğretmenlerinin özerklik- 
destekleyici davranış özelliklerinin neler olduğu konusunda okuyucuların dikkatini 
çeker. Yabancı dil sınıflarındaki motivasyon stratejileriyle ilgili literatürü göz 
önünde bulunduran bu bölüm, İngilizce konuşma dersi alan öğrencilerin İngilizce 
konuşma performanslarını nasıl artırabileceğine ve içsel olarak motive edilmiş özerk 
öğrenciler yetiştirmek için nelerin yapılabileceğine odaklanmaktadır. Ayrıca bu 
konularda hem öğrencilere hem de öğretmenlere motivasyonel ve pedagojik öneriler 
sunmaktadır. Çalışmanın öğretmenler için sunduğu bazı çözüm önerileri şunlardır; 
öğrencilerin İngilizce konuşmaya dönük algılarını özerklik destekleyici sınıf ortamı 
oluşturarak olumlu yönde etkilemeye çalışın, konuşma aktivitelerinin ve konularının 
seçiminde öğrencilere bolca fırsat sunun, öğrencilerin ilgi ve ihtiyaçlarını dikkate 
alarak onların içsel motivasyon seviyelerini artırmaya çalışın, ders içinde daha çok 
bilgilendirici bir dil kullanmayı tercih edin, vb. Öğrenciler için önerilen bazı 
tavsiyeler ise şu şekildedir; dinleme ve konuşma arasındaki yakın ilişkiye dikkatinizi 
verin, İngilizce pratik yapmak için her türlü fırsatı değerlendirin, İngilizce şiirler, 
kısa düz yazı ve benzeri yayınlar hatta kısa hikâyeler ezberleyin, etrafınızda 
İngilizce konuşabileceğiniz ortamlar oluşturmaya çalışın. 

 

Çalışmanın son bölümündeyse alandaki araştırmacılar tarafından yapılan 
konuşma doğruluğunun ve akıcılığının kazanımına dönük önerileri birleştiren ve 
çalışmanın bütününü özetleyen bir sonuç sunulmaktadır. Özetle, İngilizceyi yabancı 
dil olarak öğrenen öğrencilerin çoğu doğru ve  akıcı konuşma  konusunda ciddi 
sorunlar yaşamaktadır ve sorunların azaltılmasında yabancı dil öğretmenlerine 
büyük görevler düşmektedir. Öğretmenlerin sınıf içinde tek bir yaklaşıma sıkı sıkıya 
bağlı kalmaktansa doğruluk ve akıcılık odaklı yaklaşımları birleştirerek derslerini 
işlemeleri, yaklaşımları benimsenirken konuşma aktivitelerinin türü, öğrencilerin 
İngilizce seviyeleri, ihtiyaçları gibi yönleri göz önünde bulundurmaları, öğrencilerin 
konuşmada yaşadığı bir takım sorunların giderilmesinde etkili bir çözüm olacaktır. 
Kısacası öğretmenler, okulda öğrencilerin kendi öğrenmelerinde aktif rol 
alabileceği, seçme olanaklarının olduğu özerklik duygularını destekleyen bir sınıf 
ortamı oluşturmayı hedeflemeli ve böylece öğrencilerin kendi öğrenme amaçlarını 
içselleştirmelerine, İngilizce konuşmaya sınıf içinde ve dışında içsel olarak motive 
olmalarına katkıda bulunmalıdırlar. Ayrıca öğrenciler, sınıf içi ve sınıf dışı konuşma 
aktivelerine aktif olarak katılarak kendi öğrenme süreçlerine katkıda 
bulunmalıdırlar. 

 

* * * * 
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